ris causa, nec benevolentiae, neque Deo soli competentem honorem et gloriam hominibus tribui. Itaque multi eorum, quia non dicerent Caesarem Dominum, dura sustinuerunt verbera; qui iidem postea docebant nihil aliud praeter jussas in Moysis lege victimas offerre Deo, ideoque prohibebant ne victimae a senatu populi concessae offerrentur pro imperatoris et Romani populi salute. Jure super his iratus in Galilaeos Pilatus, jussit illos occidi prope victimas quas opinabantur juxta legem offerre, ita ut misceretur oblati victimis cruor afferentium.

Πιλᾶτον <sup>60</sup> κελεύσαι παρὰ ταῖς θυσίαις, ἄς ἐδόκουν κατὰ τὸν νόμον προσφέρειν, ἀναιρεθῆναι, ὥστε ἀναμιχθῆναι ταῖς προσφερομέναις θυσίαις τὸ αἷμα τῶν προσφερόντων.

At Tiberius, praeter ceteros ipsius successus, illum etiam obtinuit: illos qui in ejus favorem adducti erant celerius non mutabat, sed operam dabat ut vel diu, vel usque ad vitae terminum imperium servarent. Quondam, cum causam amici ejus ab eo sciscitarentur, dixit: « Qui aliquod munus gerunt, hos semper majora appetere natura inisunt est, et si magis ac magis illis imperare datum est, remissius meliori conditione utuntur; si vero ad breve tempus, ad furta magis excitantur, in incerto gubernationem habentes; dicamque vobis clarum exemplum hocce: Vulneratus quidam jacebat, et muscarum multitudo ulcera ejus vellebant; superveniens vero aliquis, cum putaret illum muscas abigere non posse, accedens fugabat; dixit autem qui sancius erat: Obsecro, abigere desine, magis enim mihi nocet, istae enim cruore saturae non intolerabilem mihi morsu dolorem afferunt; si vero expuleris, supervenientes aliae, ob famem majores mihi dolores afferent, ita ut vitam etiam tollant. Idcirco ego quoque multis furtis duces licet corruptos videam, frequenter non muto. » Admodum quidem de justitia sollicitus, civitatibus sibi subditi semper scripsit: « Si aliquid contra leges fieri praescripsero, nihil curate, ignorantiae me accusantes. » Qua de causa Pilatus illum sciens veritatis et justitiae amantem, de omnibus Christi miraculis et religionis ejus dogmatibus illum certiore fecit, sicut narrat Tertullianus, qui in sua *Christianorum Apologia* de Romanis legibus perite disseruit. Dicebat Christum post mortem resurrexisse, et jam ab omnibus Deum reputari. Tiberius attonitus cuncta nuntiavit senatui; hic vero non acquievit, dicens se veteri legi parere, jubenti neminem prius inter deos referri quam ipsorum suffragiis et decreto judicatum.

λέγειν, μήτε κατὰ τιμὴν, μήτε (κατὰ) φιλοφροσύνην, καὶ τὴν Θεῷ μόνῃ πρόπουσαν τιμὴν <sup>60</sup> καὶ δόξαν ἀνθρώποις ἀπονέμειν, ὅθεν καὶ πολλοὶ αὐτῶν περὶ τοῦ μὴ εἰπεῖν (τὸν) Καίσαρα κύριον καὶ δεσπότην, χαλεπὰς αἰτίας ὑπέστησαν, οἵτινες λοιπὸν ἐδίδοσκον μὴδὲν παρὰ τὰς διατεταγμένας ἐν τῷ Μωϋσέως νόμῳ θυσίας ἀναφέρεισθαι τῷ Θεῷ, κἀνατεῦθεν τοῖνον κωλύοντες τὰς ὑπὸ τῆς γερουσίας τοῦ λαοῦ παραδιδόμενας γίνεσθαι περὶ τῆς σωτηρίας τοῦ βασιλείως <sup>61</sup> καὶ τοῦ Ῥωμαίων ἔθνους θυσίας· εἰκότως ἐπὶ τούτοις ἀγανακτοῦντα <sup>62</sup> πρὸς Γαλιλαίου <sup>63</sup> προσφέρντων.